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Mediante Resolucion N° 2235 del dia 04 de diciembre de 2024, se ordend la apertura del proceso de Invitacion Plblica N°

UC031-2024, Ta cual tiene por objeto la “CONSTRUCCION DE CUARTO FRIO PARA LA FAGULTAD DE CIENGIAS
AGRICOLAS EN LA SEDE MONTERIA DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA”

e

T

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se flevo a cabo o
y la apertura de [as mismas, presentando propuesta el oferente: ASB 0NA§SIS CON
CONSTRUCCIONES S.A.S. Ty

3

Q

ierre para la entrega de propuestas
“T‘BUCCIOQIES S.A.S e ITALIANA
| § b i

i h
| 4 L
Que el comité evaluador designado mediante Resolucién N° 2236 del dia 04 de Eiiciembre de 2024, por ¢l Rector de la

Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Piblica N°UC031-2024, se permite rendir el informe de evaluacion de
los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia,
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El Comité procedera a.evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el dcta de cierre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, as: A N g :

~NOMBRE:DE-'0S;PROPONENTE
ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S
[TALIANA CONSTRUCCIONES S.A.S

En este estricto orden procederé a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las sigulentes convenciones:

‘@iConvenciongsié:

i
= Cumple ¥ ”,!'
NC: No Cumple " ;
NA: No Aplica
S: Subsanar
CE: Consultado por la Entidad
. REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA,

PROPONENTE N° 1: ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S

NS e “EREQUISITO; s B B i % #42I2CONVENCIONE
1 | Carta de presentacién de la propuesta. , C
2 | Fotocopia de Ia ¢édula de ciudadania f 5 C
3 | Documento compromiso de anticorrupcian ' H Y 8D [
4_| Certificado de existencia y representacion legal U E 1044 c
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio ¢ unian temporal © ¢ ¥ ¢ - ! N.A.
6_| Autorizacion para presentar propuesta Y suscribir contrato K 12 C
7 _|Hoja de vida de Ja funcién plblica - S
8_| Certificado de pago sequridad social integral y parafiscales 15-18° c
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Reacreditados Institucionaimente, resolucion N° 000020 Gel 11 de‘erierajd_é 2023 p'c:”Jr el
Ministerio de Educaclén Nacional, certificados en: ISO: 9001 — 1SO: 45001 ?1l89§14001 ICONTEC
o8 N . P . . r | Sk, .. »
Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién para la transformacion del territorio

PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62, No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 - \)sjww.unicordoba.edu.co
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9 | Registro tinico tributario ~ RUT 19-22 C
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 23-24 c
11 | Certificado de antecédéfites disciplinarios 25-26 c
12 | Certificado de antecédénte’s Judiciales 27-28 C
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas ' 29 [
14 | Garantia de st iedad dé la propugsta. 270-297 c
' wﬁﬁ@;%ivmwmelen JURIDICA Far A R R S UBSANAR S L

El proponente no- aporta hola de vida de la funcién pliblica de la persona juridica. SE DEBE SUBSANAR

¢ ﬁ,f p ! l
PROPONENTE gﬂ° 2 lTAg!.IANA CON?TRUCCIONES S.AS

NGB T REQUISTIO . Pl G4 h | FOLIOSH|ECONVENCION:
1 | Cartade presentaclon de la propuesta. 3-8 c
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania 5 c
3 | Documentd compromiso de anticorrupcion 910 C
4 | Certificado de existencia y representacidn legal 1519 c
5 | Documento.que acredite la conformacion del consorcio o unidn temporal - N.A.
6 | Autorizacion para preséntar propuesta y suscribir cantrato 17 C
7 | Hoja de vida de la funcion pablical S
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 11 c
9 | Registro.unico tributario - RUT 12-14 C
10 | Certificacion de no estar Incluido en el boletin de responsables fiscales 31-32 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 33-34 c
12 | Certificado de antecedentes judiciales 35-36 C
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 37 C
14 | Garantia dg serledad dé la}propuesta. 38-39 S
l@%@ i = ERIFICACIONZJURIDICA: ..+ -EFgfi="inll e SUBSANAR . 4 L T

El proponente no aporta hola de vida de la funcion publica de la persona juridica. Asi mismo, no presenta el pago de la
garantia de seneciad dela propuesta

B. CAPACIDAD FINANCIERA I

PROPONENTE N° 1: ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.AS

L "T‘";J‘Ww‘f?”ﬁ%’f Foare PRl

= i s e (CUMPLEN™
ORDES R°‘§3E%§%a. @ YR RAM% TRO} 5 AFOLIOS NG cuttpLe o
[ndlce de qumdez :2, 6.59 Igual o mayor al 2.0
Indice de Endeudamxento ] 15.14% Iquai 0 menor a 65% 20.60
Razén de Cobertura de Intereses | 15,20 lgual 0 mayara 2o CuMPLE
' Indeterminado

TVERIEICACION FINANCIERA. * . i S 0l S0 B CUMPLERE T

UNICORDOB&]
Reacreditados instltucxonalmente re&uctcn N° 000020 d&l 11 de eneso de 2023 por el
Ministerio de Educacl?m Nacl}onal certificadas en: 1SO: 8001 — ISO: 45001 & 1SO: 14001 ICCNTEC

Umcordoba, cahdad mnovac:on e inclusién para la transformacién del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62, No 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 - www. unicordeba.edu.co
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Universidad de Cérdoba
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PROPONENTE N° 2: ITALIANA CONSTRUCCIONES S.A.S
ﬁ%%%z%fﬁw*i%*?&‘%%‘?wiNDICES%FINANC]EROS%&%@W “‘mﬁé@%@%ﬁ

P 4 e e e,
L EACTO %5 E"“éﬁﬁi%i”cnén% &PR&E&&%&NTE
Indice de qumdez 2,73 Igual 0 may
Indice de Endeudamiento 44,04% Igual o menor a 65% 40-55 CUMPLE
Razon de Cobertura de [ntereses 13,16 lgualomayora 20 *
Indeterminado #
e T VERIFICACIONTEINANCIERA L o ;

gt
C. CAPACIDAD TECNICA { N B
PROPONENTE N° 1: ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S
R R AT

EXPER!ENCIA«DE ‘PROPGNENA oy -P;zogousmw
s e “ﬁﬂ%’ L e e

EI proponente debera acreditar su | Bl proponente aporta Anexo 3- Acredltacién*‘del
experiencia especifica, mediante la | proponente. , 5 g g’i
presentacion de méximo cinco (5) | EXPERIENCIA No. 1:

confratos ejecutados y terminados, | Contrato N° 084-OP-2024

cuyo objeto se relacione con | Objefo: CONSTRUCCION DE COMEDOR
CONSTRUCCION YIO | ESCOLAR Y SALON DE AUDIOVISUALES
REMODELACION Y/O ADECUACION | PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SIMON
DE INFRAESTRUCTURA FISICA, | BOLIVAR, SEDE MARIA INMACUL%DA

v ey

cuyo  valor  final  sumado, | DEPARTAMENTO DE CORDOBA! * bl
sea igual o superior al cien por ciento | Contratante: MUNICIPIO DE PLANETA RICA 61
(100%) del presupuesto oficial | Contratista: RAFAEL CESAR SANTIAGO NAAR

expresado en salarios minimos legales | Valor Total: $ 123,948.278

3 NO CUMPLE

P R U

mensuales vigentes. Valor para acreditar experiencia del
proponente;

El SMLMV (Salario Minimo Legal | $ 123.948.278 - 285,792 SMMLY 5 H )

Mensual Vlgente) que se tomara parala | Plazo de ejecucicn inicial: 120 dias . g :éf {

conversién del valor de cada contrato | Fecha de inicio: 09/04/2007 f j T g

a SMLMV, sera el del afio en que | Fecha terminacion: 02/08/2007 3 f §§ }

finalizaron los servicios, de acuerdo con | i i

la certificacion del contrato que se | RAFAEL CESAR SANTIAGO ) NAAR ’E

relacione en la propuesta, ACCIONISTA DE LA EMPRESA ASB ONASSIS
CONSTRUCCIONES  SAS, TENJENDO <N

Valor presupuesto: CUENTA QUE DICHA EMPRESA s‘SE i

$400.970.930,00 ENCUENTRA MATRICULADA EN|LA CAMQRA

SMMLV: 308,43 DE COMERCIO DESDE EL DIA 26 DE MAYO.DE

2021, TENIENDO A LA FECHA 3 ANOS Y'G
MESES DESDE SU CONSTITUCIGN fNO
PUEDE ACREDITARSE LA EXPERIENCIADE
SU ACCIONISTA RAFAEL CESAR SANTIAGO

et ot

NICORD BE(
Reacreditados Instltucionalmeln’te resgucmn N*® 0? 0020 def 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacién Naclonal, certificados en: I1SO: 9001 - 1SO: 45001 8 ISO 14001 ICONTEC

Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién parala transformacmn del: temtono
PBX: (604) 786 2396 - Carrera &°. No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031 3 -‘I wwwunlcordoba edu.co
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Un legado de transformacidn sodal

]

b NAAR, TODA VEZ QUE YA HAN PASADO MAS
J DE TRES ANOS DESDE SU CREACION, LO
; ’*5; . || ANTERIOR SEGUN SE ESTIPULA EN EL
ki 3 gJ { ; { | DECRETO 1082 DE 2015, NUMERAL 2.5 DEL
] :‘f‘i‘ Lo l ARTICULO 2.2.1.1.1.6.2
: :
; : ‘g i | EXPERIENCIA No. 2:
% Contrato N° 082-OP-2024
“ Objeto: CONSTRUCCION DE DOS AULAS
i L 4 ESCOLARES Y UN POZO ARTESANO CON
i 2% 41 COLUMNA Y SOPORTE PARA TANQUE
} & l *# 1| PLASTICO DE 1000 LITROS Y
i F&°1 * I| REMODELACION DE AULA EXISTENTE ENEL
i ¥7 1 ¢ 1] centRo EDUCATIVO ARENOSO SEDE LA
3 i f , | OSCURANA  ARRIBA,  MUNICIPIO DE
PLANETA RICA
Contratante: MUNICIPIO DE PLANETA RICA 64 NO CUMPLE
! - d . | Contratista: RAFAEL CESAR SANTIAGO NAAR
i 18 ¢ 7| valor Total: $93.662.247
}r 2%}{1 .4 | Valor para acreditar experiencia  del
i f% P jl proponente:
=- tE $ 03.682.247- 229,613 SMMLV
1 T Plazo de efecucién inicial: 30 dias
: Fecha de inicio: 13/06/2005
, Fecha terminacién: 10/01/2006
’ v & | Nota: La_certificacion no_indica_el_tiempo de
! iézr 1 i suspensién o prémoga del contralo de obra,
i $:{§=1 +} || seqtn o sefiala el Pliego de Condiciones v es
i, I JE‘ evidente que se presenté una de las_dos
! ; P 1 | condiciones.
¥ £
’ RAFAEL CESAR SANTIAGO NAAR ES
i ACCIONISTA DE LA EMPRESA ASB ONASSIS
, . &‘ . | CONSTRUGCIONES  SAS, TENIENDO EN
i g ;% 2 i | CUENTA QUE DICHA EMPRESA SE
u : @ R ENGUENTRA MATRICULADA EN LA CAMARA
{ 28 DE COMERCIO DESDE EL DIA 26 DE MAYO DE
‘ ] 2021, TENIENDO A LA FECHA 3 AROS Y 6
: MESES DESDE SU CONSTITUCION, NO
PUEDE ACREDITARSE LA EXPERIENCIA DE
; SU ACCIONISTA RAFAEL CESAR SANTIAGO
%‘t NAAR, TODA VEZ QUE YA HAN PASADO MAS
L g%+ || DE TRES AROS DESDE SU CREACION, LO
; 24 | .1 1| ANTERIOR SEGUN SE ESTIPULA EN EL
i i & | } DECRETO 1082 DE 2015, NUMERAL 2.5 DEL
: P X ARTICULO 2.2.1.1.1.5.2:
#

' UNICORDOBE(
Reacreditados institucionalmente, resolucion N° 000020 del 11 de enero de 2023 por &l
Ministerio de Educaclghn Nacional, certificados en: 1ISO: 8001 — 180t 45001 e ISQ; 14001 ICONTEC
Py - - . 1 ar . a2z . - -
Unicérdoba, cahdq‘:d, innovacién e inclusién para la transformacion del territorio
PBX: (604) 786 2396}~ Carrera 62 No. 77-305 Monterla - NIT: 8910800313 - www.unicordoba.edu.co
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Un legado de transformacién sodal

EXPERIENCIA No, 3:
Contrato N° LP-MA-004-2023 ¥
Objeto: CONSTRUCCION, REHABILITACION
DEL ESTADIO DE FUTBOL UBICADO EN"EL
BARRIO NEMESIO NADER EN LA ‘ZONA
URBANA DEL MUNICIPIO DE AYAPEL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA. :
Contratante: ALCALDIA DE AYAPEL
Contratista; CONSORCIO ESTADIO AYAPEL
Rafael Santiago Naar - Participacion 80% 5.
ASB ONASSIS Copstrucciones — Pamclpac ag
10% i
Constructora Pofentia - Part:crpac:én 10%i %5

Valor Total: § 1.804.340,188 P
Valor para acreditar experiencia ‘del
proponente;

$ 180.434.018 - 155,546 SMMLY

Plazo de ejecucién inicial: Seis (6) meses .
Fecha de Inicio: 29/06/2023 ‘ i %
Fecha terminacién: 04/12/2023 L ?r,

R et pow

El proponente aporta carta de conformacion: del
Consarcio, Contrato de Obra y Acta de liquidacion

e mapaaien

65-87

e 2

CUMPLE

T R
L

Y

SR MY%VERIFICACION EXPERIENCIA ;g%mgé
PRESURUESTOIOF] A0S0 00" 308,459
EXBERIENGIAACREDITADA'S:

v

Director de Obra (1)

El contratista debe ofertar una persona para

Profesion: Ingeniero Civil

RAFAEL CESAR SANTIAGO T

que cumplaia funcién de DIRECTOR DE OBRA
que debera ser Ingeniero Civil o Arquitecto,
quien se compromete a dedicar el treinta por
ciento (30%) durante la ejecucion total del
Contrato

El director de Obra propuesto debe tener como
minimo diez (10) afios de experiencia general
contada a partir de la fecha de expedicion de la
tarjeta o matricula profesional.

Matricula N.° 08202-093136} del
15/06/2002 [1 ¢
Afios de experiencia: 22 aﬁos y’4
meses

Aporta hoja de vida de la funcién
puibiica incompleta sin relacionar Iz
informacion def tiempo de experiencia
solicitada, copia de la cedula, copta
del diploma y matricula profes:onal
certificado de vigencia y antecedentes
dtsc:plmanos expedido  por ol

218-227

"1
3
¥
13
H

SUBSANAR

Reacreditados Instttucmnalmente resolucxé 5 ?0020 gel

Ministerio de Educacicn Nacional, certificades en: 1SO: 9001 ~

11de enero de 2023 por e!
1S0O: 45001 e ISO 14001 ICONTEC,

Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién para la transformac:on del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6% No. 77-305 Monterfa - NIT: 891080031 3 -‘I \gwévumcordoba edu.co
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Un legado de transformacion sodal

Experiencia  Especif ica ;trcerhf icada como
Director de Obra en dgs (2 ) contratos cuyo
objeto se re[aclone cof. |3 CONSTRUCCION

Y/O REMODEACION. Y/O‘ADECUAiCION DE

COPNIA, carta de compromiso con
una dedicacion del 30%, dos (2)
certificados como Director de obra en
proyectos de  construccion  yho
remodelfacién ylo adecuacion de

t
INFRAESTRUCTURA FiSICA infraestructura fisica,
) {
N Se verificé los anfecedentes de
y 2 @ . contraloria, procuraduria y poficia y no
i £ 3 registra sancion.
Residente de obra (1); %;zg[ H 't CARLOS ALBERTO DE LA OSSA
El proponente fdebe ofertar. una persona para | BULA Profasion: Arquitecto
que cumpla I funclon de RESIDENTE DE | Matricula  N.°  A440122010 -
10772153 del 2601/2010

OBRA que debera ser Ingeniero Civil o
Arquitecto, quien se compromete a dedicar e!
cien por ciento (100%) de duracién a la
ejecucion fotal del Contratm | !

& ;r § W
El Residents de Obra debe ter!er ciomo minimo
cinco (5) afios e expenencna general contada

Afios de experiencia: 14 afios y 11
meses

Aporta hoja de vida de la funcion
pliblica, copia de la cedufa, copia de la
matricula  profesional, copia de
diploma profesional, certificado de

a partir de la fecha de expedxclén de latarjeta o | vigencia y antecedentes disciplinarios 228-236 CUMPLE
matricula profesional 3; expedido por el Conssjo Profesional
p Nacional De Arquitectura, cara de
Experiencia Especlﬁca mcemf cada como | Compromiso con una dedicacion del
Residente de}:Obra en ﬁdos 2 fcontratos | 100%, fres (3) ceriificados como
CONSTRUCCION Y/0 REMODELAGION Y/O | Residente de obra en proyectos de
ADECUACION. DE fIN‘FRAESTRUCTURA construccion ylo remodelacion y/o
FisicA . : ,~:; adecuacion de infraestructura fisica.
Se verificd los antecedentes de
‘ contralorta, procuraduriay policla y no
3 . registra sancion.
Ingeniero electnclsta (1)5, MARCONEL ANTONIO BARRETO
El proponente }debe ofenar una persona para | NEGRETE.
que cumpla ila funcmn de INGENIERO | Profesin: lngneniero Electricista
ELECTRICISTA, que deberé ser Ingeniero %ﬁ‘/gg’?%gfs"" AT205-112230  del
electricista, ingeniero eléctnco o ingeniero N -
Afios de experiencia: 9 afios y 4
mecénico quien se compromete a dedicar el meses
237-249 SUBSANAR

veinte por clento (20%)2 Lde duracién a la

gjecucion total del Contrato» 4 . i

Pl

i
El profes:onal. propuesto,idebe tener como
minimo cinco (5) afios de*expenenma general

Aporia ho;a de vida de la funcitn
publica, copia de la cedula, copia de la
matricula profesional, diploma como
profesional y Especialista, cerfificado
del Consejo  Profesional de
Ingenierias _Eléctrica, Mecénica y

Bl
<

Reacreditados.)nstitucionalmente, resoluc

Ministerio de Educamgn Nacmnal certlf:cados en: 1SO: 9001 — 180! 45001 e [SO: 14001 ICONTEC

Coién N*® E%OZO gel 11 de enero de 2023 por el

Umcordoba cal:dad innovacién e inclusién para la transformacién del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62. No. 77-305 Monterfa - NIT; 891080031-3 - www. unicordoba.edu.co
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_a

contada a partir de la fecha de expedicién de la
tarjeta o matricula profesional.

Experiencia Especifica cerfificada como Asesor
ylo Disefiador y/o Residente en contratos
relacionados con: CONSTRUCCION Y/O
REMODELACION Y/O ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA FISICA,

Entre otras funciones deberé ser el responsable
de verificar, evaluar y garantlzar la puesta en
marcha de los equipos y sistemas
electromecénicos y eléckico en general
Instalados en la planta

Profesiones  Afines, carta at
compromiso con una dedicacion del
20%, dos (2) certificados como
Ingeniero Eléctrico y no como Asesor
y/o Disefiador ylo Residente en
proyectos  de construcc:on y/o
remodslacion  y/o adecuac.ron de
infreestructura fisica | }§
7
Se verificé los antecedentes de
contraloria, procuraduria y policia y no

registra sancién. Py
w*

¥ L

reakh

1‘ t | '%{

s T

RESPONSABLE SST (1)

El proponente debe ofertar una persona para
que cumpla la funcién de RESPONSABLE EN
SST que deberé ser profesional, con Postgrado
en SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD
OCUPACIONAL Y/O SIMILAR, quien se
comprometen a dedicar el cien por ciento
(100%) a la ejecucion total del Contrato,

El Profesional SST debe tener como minimo
cinco (5) afios de experiencia general contada
a partir de la fecha de expedicion de la tarjeta o
matricula profesional.

Experiencia Especifica certificada  como
Profesional SST en dos (2) contratos de
CONSTRUCCION Y/O REMODELACION Y/0
ADECUACION DE  INFRAESTRUCTURA
Flsica

ALVARO DAVID SALGADO PENAF'“ ’

Profesion: Odantdlogo
Especialista en salud ocupacional -
Tarjefa N.° 671 del 12/03/2010,
Afios de experiencia: 14 afios

Rt o

Aporta ho;a de vida de la funmon

publica, copia dela cedula copla ‘dei Ia |

matricula  profesional, : copfa de
diploma profesional y espec:ahsta en
salud ocupacional, copia de Ja
Resolucién mediante la cual se expide
la licencia de seguridad y salud en o
trabajo por el término de 10 aﬁosr
carta de compromiso dmg:da al SENA

para un proyecto con objeto dfferen{g-

al def actual proceso I/Citatono dos (2
certificados como Profesional SST en
proyectos de construccion  ylo
remodelacion  y/lo  adecuacion de
infraestructura fisica

NO PRESENTA CARTA | ?E
COMPROMISO. I L

1 ..
Se verfficé los antecedentes de
contraloria, procuraduria y policla y no
registra sancion.

PR s (- S

e e

250-269 SUBSANAR

-
A rben, - =iy

S i

VERIFICACION EXPERIENCIA

SUBSANAR

Reacreditados lnstltucmnalmente resoluclo 5 ?gzo gel

Ministerlo de Educacién Nacional, certificados en: 1SO: 9001 —
Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién paral
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11 de enero de 2023 por el
ISO: 45001 e ISO:. 14001 ICONTEC

a transfarmaaon del territorio
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3
El

y i
v DOCUMENTOS DE VERIF!

‘ CACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO {SG-
; $sT) i ;%! i \
i # 1 ‘
e Ty DOCUNENTOS, i ever ot et FOLIOS, Jn KOUMBLE TN 5t
e § > e %%%M ﬁ%&*&f‘&ﬁﬁ&% | CUMPLE [SUBSANAR |
Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. 88 SUBSANAR
Polltica de Seguridad y Sa[ﬁd en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 89 CUMPLE
Documento que contenga [ designacién del disefio del Sistema de Gestion
de Sequridad . Salud en elfTrabajd. | 8091 CUMPLE
Documento de aplicacion dé los estaridares minimos del $G-SST, acorde a
a normatividad vigente * ¥ 92-102 CUMPLE
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado
por el Representante Legal). 103107 CUMPLE
Reglamento intemo de trabajo (a robado por el Representante Legal). 108-143 CUMPLE
R e g pat us CUER(FICACIONI(SGSST) A ki Sl il e o SUBSANAREE &M, Wil Wi
1 B :
i ' RIS .
El propenente a‘porla cerlitﬁcédo:de aﬁh}acmn a la ARL, sin embargo, se encuentra en mora.
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PROPONENTE N° 2: lTAi.lANA CONSTRUCCIONES S.A.S.
e o T L B il B i . By s e e C EINOE
EXPERIENCA e R e
E”%‘@&%&Eﬁ i e a J@zﬁé HEietl UBSAN‘AR’?%%;
El proponente?igjeberé gni@ditér- \EIl proponente aporta Anex 3- Acreditacion del

su  experiencia esﬁegiﬂcb,' prbponente.
mediante la presentaclon de |
maximo cinco (5) confratos | EXPERIENCIA No. 1:
gjecutados y terminados, ‘cuyo | Contrato N° SER 033 DE 2023
objgto se relacione | con | Objeto: CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA
CONSTRUCCION 4 YIO | INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA INSTITUCION
REMODELACION  : %Y/O | EDUCATIVA VICTORIA MANZUR SEDE SEVERO J
ADECUACléI\j, <45 DE tGARCfA Y SEDE JORGE ELIECER GAITAN EN EL
INFRAESTRUCTURA FISICA, |, MUNICIPIO DE MONTERIA DEPARTAMENTO DE
cuyo valor ' final sumado, | CORDOBA.
sea igual o superior al gien por | Contratante: CONSEJO SUPERIOR DE LA] 20-30
clento (100%) del presupuesto | JUDICATURA
oficial expresado en salarios | Contratista: CONSORCIO LOS CORDOBAS 2023
minimos legales mensuales | Ingenierfa Universal Aplicada - Participacion 10%
vigentes. F y & | Haliana Construcciones — Participacion 90%

4 g i Valor Final: $ 935.604.542
El SMLMV (Salario iMinimo Vé!or para acreditar experiencia del proponente:
Legal Mensual: Vigente) qite se | $ 842.044.087,8 - 647,726 SMMLV
tomara para la conversion del | Plazo final de ejecucion: Cinco (5) meses
valor de cada contralo | Fecha de inicio: 28/08/2023
a SMLMV, serael del afio ep que | Fecha de Suspension: 22/12/2023
finalizaron los servicios; de | Fecha de Reinicio; 07/02/2024

SUBSANAR
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acuerdo con la certificacion del | Fecha terminacion: 12/08/2024
contrato que se

relacione en la propuesta.

El presente contrafo cuenta con la experiencia
acreditada de CONSTRUCCION Y0
REMODELACION  Y/O  ADECUACION  °DE
INFRAESTRUCTURA FISICA, sin embargo la entidad
requiere el acta final de la obra para verificar el @[o;
que comesponde a fa CONSTRUCCION YIO

Valor presupuesto:
$400.970,930,00
SMMLV: 308,43

ne
[ENTEL S

REMODELACION  Y/O  ADECUACION ! “DE
INFRAESTRUCTURA FSICA . ! &

¥
El proponente aporta acta de recibo de obra final y
conformacion del Consorcio, acredifando el noventa
por ciento (90%) del monto fotal del confrato para
acreditar Ia experiencia habilitante f )

4 VERIFICACION EXPERIENCIAT /7%
STO OFIGIALIS400,670,930002:308,43 SMMLY 35

i m_.;-w;n @ g P2, IR g Ty i3 L — B : :‘:j’
EXRERIENCIAAGREDITADAY 515 842.044:087 &-:647 728 SMLY

v EQUIPO DE TRABAJO

Director de Obra (1) ALFREDO CABARCAS |

El contratista debe ofertar una persona para
que cumpla la funcién de DIRECTOR DE
OBRA que debera ser Ingeniero Civil o
Arquitecto, quien se compromete a dedicar el
treinta por ciento (30%) durante la sjecucion
total del Contrato

El director de Obra propuesto debe tener

BUELVAS Profesién: Ingeniero Civil -
Especialista en Gerencia y Direccion de Obra
Matricula N.° 22202-100446 del 18/09//2003
Afios de experiencia: 21 afios y 3 m%sgs

fOE g
Aporta hoja de vida de i fungion Eiﬂlilzca,
copia de fa cedula, copia, de la métricula
profesional, copia del 1 diploma % como

s e e
t R veainins "

OBRA que deberd ser Ingeniero Civil- o

Matricula . 08202-09598] del 23/01/2003

como minimo diez (10) afios de experiencia Especialista, certificado  de vigeficia y| 5657 CUMPLE
general contada a partir de la fecha de | anfecedentes disciplinarios expedido por el
expedicion de la fajeta o matricula COPNIA, carta de compromiso- con una
profesional, dedicacién del 30%, cuatro (4) certificados |
como Direclor de obra en pmyeéggs, de| 1
Experiencia Especifica cerfificada como construccien Yo remodelacins + ylo J
Director de Obra en dos (2) contratos cuyo | adecuacion de infraestructuta tisicé '{g’ £ i
objeto se relacione con la CONSTRUCCION A !
Y/O REMODELACION Y/O ADECUACION | Se verifics los antecedentes de contraloria,
DE INFRAESTRUCTURA FISICA. procuraduria y policia y no registra sancién
Residente de Obra {1) OMAR LUIS BLANCO OCHOA
El proponente debe ofertar una persona para | Profesién: Ingeniero Civil - Especialistaen| +~
que cumpla la funcion de RESIDENTE DE | Gerenciay Direccién de Obra 1 4 g8-79 CUMPLE

|

-
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Arquitecto, quigh.se con_jp’rjc‘jméte.a dedicar el
cien por cienfo (100%) de duracion a la
ejecucion total del Contrato;
El Residente de Obra debe tener como
minimo cinco (5) afios de experiencia general
contada a partir.de la fegh:éide expedicion de
la tarjeta o matricula profésiohal |
ooRE
Experiencia Especifica certiicada. como
Residente de Obra en dos (2) contratos
CONSTRUCCION Y/O REMODELACION
YIO ADECUACION DE
INFRAESTRUGTURAFISIGA |

Afios de experiencia: 21 afios y 10 meses

Aporta hoja de vida de la funcitn plblica,
copia de la cedula, copia de la matricula
profesional, copia del diploma como
Especialista, cerlifioado de  vigencia y
anfecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA carta de compromiso con una
dedicacion del 100%, cuatro (4) certificados
como Director de obra en proyecios de
construccion  ylo  remodelacion  y/o
adecuacion de infraestructura fisica

Se verific los antecedentes de contraloria,
procuraduria y policia y no registra sancién

Ingeniero electricista ()& | ; |
El proponente debe oferiagfu,na perscjpa para
que cumpla la funcignsde INGENIERO
ELECTRICISTA, que debera'ser Ingeniero
electricista, ingeniero eléctrico, o ingeniero
mecénico quien se compromete a dedicar el
veinte por clento (20%) [de duracién a la
ejecucion total del Contrato; L .
3 ? oo “
El profesional“"bropuest:o debe tener como
minimo cinco (5) afios de éxperiencia general
contada a partir de la fecha de expedicion de

SANTIAGO  LONDONO  ZAPATA.
Profesion:  Ingeniero  Electricista -
Especialista en Gerencia de Proyectos
Matricula N.° AN205-52902 del 10/04/2007.
Afios de experiencia: 17 afios y 8 meses

Aporta hoja de vida de fa funcicn publica,
copia de la cedula, copia del diploma como |
Especialista, no aporta.copia de la matricula
profesional, pero se verifica su expedicion y
vigencia en el certificado de antecedentes
expedido por el Consejo Profesional de
Ingenisrias Elécirica, Mecanica y afines,
carta de compromiso con una dedicacion del

que cumpla lafuncién de RESPONSABLEEN
SST que deberd ser ;&_"prdfesionél. con

en Salud Ocupacional.

. tarjetaomatficuia profefépnal. 20%, dos (2) certificados como Ingeniero 80-91 SUBSANAR
s St ot o | L)
Asesor ylo D'_S enadorf );éo .}Remdgnte erf remodelacion ~ ylo  adecuacion  de
contratos | relacionados T CON' | jnfraestnyciura fisica.
CONSTRUCCION Y/O BEMODELACION
Yi0 ADEGCUAGION DE
INFRAESTRUCTURA FISICA. Se verificé los antecedentes de contraloria,
¥ procuraduria y policfa y no registra sancién
Entre ofras ‘funciones Zdebera ser el
responsable dé verificar] éValiar y,garantizar
la puesta en{ marcha;dg los eqtipos y
sistemas electromecénicos y eléctrico en
general instalados en fa pianta.
RESPONSABLE SST (1) MARIA ELVIRA DORIA BARRERA
El proponente debe ofertar una persona para Profesién: Ingeniera Industrial, Especialista 82111 CUMPLE

P | uNICORPO
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Postgrado en SEGURIDAD INDUSTRIAL Y
SALUD OCUPACIONAL Y/O SIMILAR, quien
Se comprometen a dedicar el cien por ciento
(100%) a la ejecucion total del Contrato.

El Profesional SST debe tener come minimo
cinco (5) affos de experiencia general contada
a partir de 1a fecha de expedicién de la tarjeta
0 matricula profesional.

| | i
Matricula N.° 22228-291374 'C(,_)ﬁgg del ¢
04/12/2014. ' ] !
Afios de experiencia: 10 afios

Aporta hoja de vida de la funcicn publica,
copia de la cedula, copia de la matricula
profesional, copia de d:;oiqma pmfes;g;onal y
especialista en salud ocupagional, coga dela
Resolucién mediante Ia cual se expide fa

e
kN i

L. , licencia de seguridad y salud en el frabajo por
Expengnma Especifica _certiicada como el término de 10 afios, certificado de vigencia
Profesional SST en dos (2) contratos de AR ,
CONSTRUCCION Y/O REMODELACION | ¥ @nfecedentes disciplinarios expedtd? por el
Y/o ADECUACION DE | COPNIA, carta de compromiso. con :una )
INFRAESTRUCTURA FiSICA dedicacion def 100%, do§‘ {2 c;ert';cgdos i
como Profesional SST en ‘proyec os: de ’%;
construccion  ylo remodelaciérig yo!| i
adecuacion de infraestructura fisica
Se verifico los antecedentes de conlraloria,
procuraduria y policia y no registra.sagcién
H 1 ;", i i
VERIFICACION EXPERIENCIA ! t B f  SUBSANAR
I Ty -'
v" DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAf) Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
S8T)

T
DOCUMENTOS

Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL, | Ve *1n |

Politica de Seguridad y Salud en e] trabajo (Fimado, fechado y actualizado), 113-114 CUMPLE
Documento que contenga Ja designacion del diseio del Sistema de Gestion de | 116 ' CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabaio, ~

Documento de aplicacién de log estandares minimos del SG-SST, acords a la [& :

normatividad vigente. L 4’% ! 117—12@ CUMPLE
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial {aprobado por el & ¢ ;

Representante Legal), ’ " g 128132 CUMPLE
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 133-181 CUMPLE
&%ﬁ%&%@%ﬁ%@i&%‘%ﬁ%I%VERIEICKCIGN;(SGK-SST) ¢ SRR SR SUBSANAR i s

*El proponente aporta certificado de afiliacién a la ARL, sin embargo, se encuentra en mjpra
SRR I
oWy i

1 I
= {a P ;g ¥ i
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Un legado de transformacion sodal

CONGLUSIONIDEIAVERIFICACION:

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
4 Capacidad Juridica SUBSANAR
ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S Capacidad Financiera CUMPLE
: L Capacidad Técnica SUBSANAR
. i CONCLUSION SUBSANAR
3 .
i X ; . ; lL
ONGLU S|GNIDE FAVERIEICACIONE: o
CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica SUBSANAR
ITALIANA CONSTRUCCIONES S.A.8 Capacidad Financiera CUMPLE
] o Capacidad Técnica SUBSANAR
I ¢4+ | [concLUSiON SUBSANAR

N g1
T

Que, en concorciancla con 1o indicado en la tabla anterior, se procede 2 publicar el presente informe con la finalidad de dar

traslado del mismo, para que sé presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se haga uso de las
reglas de subsanabilidad

Dado en Monteria (Cardoba) a los diecisiete (17) dias del mes de diciembre de 2024.
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CARMEN C CILI- VEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro ¢él Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica ;vt . L Verificacion financiera
i e 1
N1 1Ry
P
!
4, .  ROSSANALOPEZJ :
¢ 1g | i Miembro del Comité Evaluador
%’ T2 1 Verficacitn Técnica Y Ponderacion de la Oferta
, . SR
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